АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2024 года № 3
п. Мирный

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по реализации
программы «Светлые улицы
Вологодчины 2.0»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 22 части 1
статьи 30 Устава сельского поселения Кемское Вытегорского
муниципального района Вологодской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по
реализации программы «Светлые улицы Вологодчины 2.0».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

сельского поселения Кемское
от 16.04.2024 № 3

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по реализации программы «Светлые улицы Вологодчины 2.0»

№ п/п Мероприятие Ответственные исполнители Срок

1.

Формирование перечня неосвещённых участков улиц в
населенных пунктах, расположенных в границах
сельского поселения Кемское (далее -  поселение), с
определением приоритетов по строительству уличного
освещения

Глава поселения до 01.03.2024

2.

Обеспечение информирования населения поселения о
реализации проекта «Светлые улицы Вологодчины
2.0» в части формирования перечня неосвещенных
участков улиц и доведения лимитов до получателей
бюджетных средств на всех возможных
информационных ресурсах

Г лава поселения до 20.04.2024

3.
Разработка плана мероприятий «дорожной карты» по
реализации программы «Светлые улицы Вологодчины
2.0» с указанием мероприятий и сроков их исполнения

Глава поселения
до 15.04.2024

4.
Внесение изменений в решение Совета сельского
поселения Кемское от 21.12.2023 № 40 «О бюджете
сельского поселения Кемское на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов»

Г лава поселения
до 30.04.2024

5.
Обеспечение информирования населения о реализации
проекта «Светлые улицы Вологодчины 2.0» в части
разработки «дорожных карт» на всех возможных

Г лава поселения до 25.04.2024

информационных ресурсах

6.
Подготовка документации на обустройство систем
уличного освещения для проведения закупок

Глава поселения до 24.05.2024

7. Выбор подрядчика и заключение договора на
обустройство систем уличного освещения

Глава поселения до 01.07.2024

8. Выполнение мероприятий по обустройству систем
уличного освещения

Глава поселения до 01.09.2024

9. Обеспечение информирования населения о реализации
проекта «Светлые улицы Вологодчины 2.0» в части
выполнения мероприятий по обустройству систем
уличного освещения

Г лава поселения до 05.09.2024

\ п М  N \Л